



for a secure future....

लाजिम्पाट, काठमाडौं, फोन: ४५१४७९९, वेब: www.nationallife.com.np

३८ (अठ्तिस) औ वार्षिक साधारण सभाको सूचना

यस कम्पनीको मिति २०८२/०९/०७ गते सोमबार अपरान्ह ३:३० बजे सम्पन्न सञ्चालक समितिको ५७० औ बैठकबाट यस कम्पनीको अठ्तिसौ वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न लिखित विषय उपर छलफल गर्नका लागि बस्ने निर्णय भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई आफु स्वयं वा शैतपूर्वको प्रतिनिधी मार्फत उपस्थितिको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

सभा हुने मिति, समय र स्थान :

मिति : २०८२ साल पौष ३० गते बुधबार (तत्कालीन १४ जनवरी, २०२९)

समय : बिहान १०:३० बजे

स्थान : नेपाल लाईफ भवन, केन्द्रीय कार्यालय, लाजिम्पाट, काठमाडौं।

खलफलका विषयहरू :

विषय सूची :

- संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षबाट पेश हुने आ.व.२०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
- आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बासलात, आय-व्यय हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब एवम् लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
- लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति एवम् पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने।
- संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हाल अद्यावधिक रुपमा कायम रहेको चुक्ता पूँजी रु.४,४७,२७,३९,७६/- मा ८.५ (आठ दशमलव पाँच) प्रतिशतका दरले रु. ४६,५९,८२,८७८/-नागद लाभमा पारित गर्ने।
- संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम नागद लाभमा रु.२९,८९,०९,५८९/-प्रदान गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने।
- संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम नागद लाभमा रु.३,६०,०४,८६७/- नागद लाभमा विवृक्त गर्ने।

ब) विषय प्रस्ताव :

- संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम कम्पनीको हाल अद्यावधिक रुपमा कायम रहेको चुक्ता पूँजी रु.४,४७,२७,३९,७६/- मा ४ (चार) प्रतिशतको दरले बोनस शेयरको रुपमा लाभमा रु.२९,८९,०९,५८९/-प्रदान गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने। बोनस शेयर वितरण गर्दा कायम हुन आउने दशमलव पछिको अंशलाई सम्बन्धित शेयरधनीको नाममा पछि समायोजन गर्ने गरी स्यावत राख्ने।
- कम्पनीको चुक्ता पूँजी बृद्धि गरी स्वीकृत प्रवन्धनको दफा ८(ग) तथा नियमावलीको नियम ४(ग) थप संशोधन गर्ने सम्बन्धमा।
- कम्पनीले प्रवन्धनको दफा ४(ग) को हालको लगानी सम्बन्धि व्यवस्था थप परिमार्जन गर्ने सम्बन्धमा।
- कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०४(१)ग बमोजिम आ.व.२०८१/०८२ मा भएको खर्च अनुमोदन गर्ने।
- संशोधित प्रवन्धन/नियमावली अभिलेख गर्ने निकाय वा नियमनकारी निकायबाट कुनै फेरबदल गर्न निदेशन प्राप्त हुन आएमा सो अनुसार गर्न संचालक समितिलाई अह्तिकारी प्रदान गर्ने सम्बन्धि प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा।

ग) विवरण :

Statement of Financial Position				
As At 16th July, 2025 (Ashad End 2082)				
Fig.in NPR				
Particulars	Group		Life Insurance Company	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Assets				
Goodwill & Intangible Assets	331,197,043	-	3,602,666	688,725
Property and Equipment	1,174,964,826	-	1,026,886,901	812,074,288
Investment Properties	1,932,580,892	-	1,932,580,892	1,880,020,667
Deferred Tax Assets	62,136,647	-	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-	1,812,224,670	-
Investment in Associates	-	-	-	1,130,100,721
Investments	80,288,484,068	-	76,089,817,771	69,024,591,341
Loans	13,233,679,441	-	14,204,281,909	12,538,665,275
Reinsurance Assets	2,592,400,209	-	24,349,103	18,084,686
Current Tax Assets	405,381,916	-	283,653,651	11,987,591
Insurance Receivables	950,199,264	-	-	-
Other Assets	404,311,108	-	65,042,564	115,979,281
Other Financial Assets	4,617,943,782	-	4,462,126,948	2,008,551,046
Cash and Cash Equivalent	5,872,069,458	-	5,413,465,039	2,871,117,677
Total Assets	112,865,348,652	-	105,318,032,114	90,411,861,298
Equity & Liabilities				
Equity				
Share Capital	5,472,739,736	-	5,472,739,736	5,011,666,425
Share Application Money Pending Allotment	-	-	-	-
Share Premium	27,848,718	-	27,848,718	27,848,718
Special Reserves	1,391,306,952	-	-	-
Catastrophe Reserves	794,136,939	-	707,539,547	623,524,306
Retained Earnings	1,055,803,309	-	871,056,426	1,706,533,846
Other Equity	436,940,208	-	433,773,451	391,225,856
Total Equity attributable to equity holders	9,178,775,862	-	7,512,957,877	7,760,799,152
Non Controlling Interest	1,662,170,401	-	-	-
Total Equity	10,840,946,262	-	7,512,957,877	7,760,799,152
Liabilities				
Provisions	257,679,082	-	134,855,191	137,272,394
Gross Insurance Contract Liabilities	97,913,565,914	-	94,587,747,065	79,601,803,021
Deferred Tax Liabilities	1,397,678,582	-	1,385,042,823	1,269,555,958
Insurance Payable	448,048,962	-	358,443,021	420,729,149
Current Tax Liabilities	-	-	-	-
Borrowings	-	-	-	-
Other Liabilities	1,224,716,787	-	615,463,267	551,468,815
Other Financial Liabilities	782,173,063	-	723,522,870	670,232,809
Total Liabilities	102,024,402,390	-	97,805,074,237	82,651,062,147
Total Equity and Liabilities	112,865,348,652	-	105,318,032,114	90,411,861,298

Statement of Cash Flows				
For Period 16th July, 2024 - 16th July, 2025 (For the Year Ended Ashad, 2082)				
Fig. in NPR				
Particulars	Group		Life Insurance Company	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Cash Flow From Operating Activities:				
Cash Received				
Gross Premium Received	25,781,876,333	-	22,593,781,419	20,491,216,462
Commission / Reinsurance Commission Received	(1,682,893)	-	-	5,102,956
Claim Recovery Received from Reinsurers	1,929,524,082	-	133,010,057	110,444,979
Realised Foreign Exchange Income other than on Cash and Cash Equivalents	-	-	-	-
Other Direct Income	89,824,172	-	105,423,983	85,693,541
Others (Other Income)	1,863,601	-	1,413,887	1,629,115
Cash Paid				
Gross Benefits and Claims Paid	(11,912,508,966)	-	(9,486,564,747)	(8,328,213,067)
Reinsurance Premium Paid	(370,043,093)	-	(411,685,789)	(205,111,706)
Commission Paid	(2,389,518,389)	-	(2,294,756,358)	(1,801,268,074)
Service Fees Paid	(174,974,338)	-	(151,063,626)	(134,759,374)
Employee Benefits Expenses Paid	(919,565,521)	-	(589,665,403)	(426,916,297)
Other Expenses Paid	(1,134,337,164)	-	(1,143,614,869)	(853,157,769)
Others (CSR Reserve Utilised)	(7,025,500)	-	(7,025,500)	(5,676,242)
Income Tax Paid	(1,003,984,141)	-	(1,045,526,649)	(823,760,955)
Net Cash Flow From Operating Activities [1]	9,889,448,184	-	7,703,726,406	8,115,223,570
Cash Flow From Investing Activities				
Acquisitions of Intangible Assets	(3,825,900)	-	(3,425,900)	-
Proceeds From Sale of Intangible Assets	-	-	-	-
Acquisitions of Investment Properties	-	-	-	(560,456,000)
Proceeds From Sale of Investment Properties	-	-	-	-
Acquisitions of Property and Equipment	(193,249,234)	-	(111,000,018)	(234,062,181)
Proceeds From Sale of Property and Equipment	-	-	-	-
Investment in Subsidiaries	(595,460,078)	-	(595,460,078)	-
Receipts from Sale of Investments in Sub-sidiaries	-	-	-	-
Investment in Associates	-	-	-	-
Receipts from Sale of Investments in Associates	-	-	-	-
Purchase of Equity Instruments	(1,150,882,812)	-	(1,127,499,489)	(226,420,189)
Proceeds from Sale of Equity Instruments	350,723,073	-	327,591,441	55,103,132
Purchase of Mutual Funds	(565,861,802)	-	(565,861,802)	(360,528,422)
Proceeds from Sale of Mutual Funds	26,141,296	-	26,141,296	8,790,878
Purchase of Preference Shares	-	-	-	-
Proceeds from Sale of Preference Shares	-	-	-	-
Purchase of Debentures	(966,934,000)	-	(966,934,000)	(1,180,175,000)
Proceeds from Sale of Debentures	200,000,000	-	200,000,000	239,053,000
Purchase of Bonds	-	-	-	-
Proceeds from Sale of Bonds	-	-	-	-
Investments in Deposits	(18,182,818,167)	-	(16,125,600,000)	(22,326,309,336)
Maturity of Deposits	11,609,100,000	-	11,609,100,000	13,927,309,337
Loans Paid	-	-	-	-
Proceeds from Loans	(13,369,415)	-	-	-
Rental Income Received	37,727,791	-	37,727,791	38,883,817
Proceeds from Finance Lease	-	-	-	-
Interest Income Received	6,877,289,829	-	6,716,442,060	6,305,201,684
Dividend Received	55,418,604	-	51,061,164	16,487,854
Others (Loans Against Insurance Policies)	(1,678,611,268)	-	(1,678,611,268)	(2,424,053,993)
Others (Other Loans & Advances)	(1,953,212,828)	-	(1,953,212,828)	(36,560,609)
Total Cash Flow From Investing Activities [2]	(6,147,824,913)	-	(4,159,541,632)	(6,757,736,029)
Cash Flow From Financing Activities				
Interest Paid	-	-	-	-
Proceeds From Borrowings	-	-	-	-
Repayment of Borrowings	-	-	-	-
Payment of Finance Lease	-	-	-	-
Proceeds From Issue of Share Capital	-	-	-	-
Share Issuance Cost Paid	(1,898,257)	-	(1,898,257)	(1,140,381)
Dividend Paid	(1,003,232,126)	-	(999,939,155)	(9,294,782)
Dividend Distribution Tax Paid	-	-	-	-
Others (To be specified)	-	-	-	-
Total Cash Flow From Financing Activities [3]	(1,005,130,383)	-	(1,001,837,412)	(10,435,163)
Net Increase/(Decrease) in Cash & Cash Equivalents [1+2+3]	2,736,992,887	-	2,542,347,362	1,347,052,377
Cash & Cash Equivalents At Beginning of The Year/Period	3,135,576,570	-	2,871,117,677	1,524,063,300
Effect of Exchange Rate Changes on Cash and Cash Equivalents	-	-	-	-
Cash & Cash Equivalents At End of The Year/Period	5,872,069,458	-	5,413,465,039	2,871,117,677
Components of Cash & Cash Equivalents				
Cash In Hand	5,671,466	-	5,564,872	17,864,821
Cheque in Hand	-	-	-	-
Term Deposit with Banks (with initial maturity upto 3 months)	4,481,367,022	-	4,481,367,022	652,903,830
Balance With Banks	1,385,030,970	-	926,533,144	2,200,349,026

साधारण सभा सम्बन्धि सामान्य जानकारी

- २८औं वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि २०८२ साल पौष १७ गते १ दिनेका लागि कम्पनीको शेयरधनी दर्ता किताब बन्द गरिने छ। शेयरधनी दर्ता किताब बन्द भएको मिति २०८२ साल पौष १७ गते भन्दा अघिल्लो कार्यरत दिन सम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. मा कारोबार भई कायम हुन आउने शेयरधनीहरूले मात्र साधारण सभामा भाग लिन पाइने हुदा सम्बन्धित शेयरधनी तथा शेयर खरिदकर्ताहरूले सोही अनुसार शेयर नामसारी गर्नु हुन अनुरोध छ।
- यस कम्पनीको शेयरधनी दर्ता किताबमा नाम दर्ता भएका शेयरधनीहरूले आफै वा प्रतिनिधि मार्फत सभामा भाग लिन, छलफल गर्न र मतदान गर्न सक्नेछ। सभामा स्वयं उपस्थित हुन नसक्ने शेयरधनी महानुभावहरूले कम्पनीको प्रतिनिधियपत्र (प्रोक्सी फारम) मा दस्तखत गरी प्रतिनिधी नियुक्त गर्न सक्नु हुनेछ। यस्तो प्रतिनिधि पत्र २०८२ पौष २५ गते शुक्रबार कार्यालय समय भित्र कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, लाजिम्पाटमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ। प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) यस कम्पनीले तोकिएको ढाँचामा हुनु पर्नेछ। प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) को ढाँचा यस कम्पनीको सूचना पाठोमा समेत राखिएको छ।
- प्रोक्सी दिने शेयरधनी महानुभावले शेयर किन्दाको अवस्थामा आफुले यस कम्पनीमा गरेको सही मिल्नु पर्दछ। अन्यथा प्रोक्सीले मान्यता पाउने छैन।
- एक जना शेयरधनीले एक भन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकुर गरिने प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) स्वतः बढ्न हुनेछ। तर प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) दिने शेयरधनीले आफुले अघि दिएको प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) बदर गरेको ब्यहोरा स्पष्ट उल्लेख गरी तोकिएको मात्र भित्रै छुट्टै निवेदन दिई अर्को शेयरधनीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिने तयसरी नियुक्त प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैन। त्यस्तो अवस्थामा अघिल्लो प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) स्वतः बदर भएको मानिने छ।
- प्रतिनिधि मुकुर गर्न कुनै शेयर आफैमा र/वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकुर गर्न सक्नु हुनेछ।
- प्रतिनिधि मुकुर गर्न पाइने छैन। प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने शेयरधनी स्वयं आफै साधारण सभामा उपस्थित हुन पाउने गरी आंशिक शेयरको प्रतिनिधि मुकुर गर्न पाइने छैन। प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने शेयरधनी स्वयं आफै साधारण सभामा उपस्थित भएमा, मतदान गरिने उक्त मुकुर गरिएको प्रोक्सी स्वतः बढ्न हुने छ।
- साधारण वा मानसिक अवस्था ठिक नभएको शेयरधनीहरूको तर्फबाट कम्पनीको शेयर लगत किताबमा संरक्षक जर्नाई दर्ता भएको ब्यतिरिक्त सभामा भाग लिन वा मतदान गर्न वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकुर गर्न सक्नु हुनेछैन।
- आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन कम्पनीको website (www.nationallife.com.np) मा हेर्न सकिनेछ।
- सभामा भाग लिन ईच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय पत्र खुल्ने प्रमाण (जस्तै नागरिकताको प्रमाणपत्र वा प्रमाणित फोटो) भएको अन्य कुनै परिचय पत्र सभामा उपस्थित हुन अनिवार्य रुपमा साथमा लिई आउनु अनुरोध छ अन्यथा सभा कक्षमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- साधारण सभाको हाजिरी पुस्तिका बिहान ९:३० बजे देखि १०:४० बजे सम्म खुल्ने रहने छ।
- सुरक्षाको दृष्टिले शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थल आउदा भोलो, ब्याग जस्ता वस्तुहरू नल्याउनु अनुरोध गरिन्छ। सुरक्षाकर्मीले जाँच गर्न सक्ने हुँदा सो कार्यमा सहयोग गरिदिनु हुन समेत अनुरोध छ।
- यस साधारण सभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समय भित्र कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय लाजिम्पाटमा सम्पर्क राख्न हुन अनुरोध गरिन्छ।

संचालक समितिको आज्ञान

कम्पनी सचिव

Statement of Other Comprehensive Income				
For Period 16th July, 2024 - 16th July, 2025 (For the Year Ended Ashad, 2082)				
Fig. in NPR				
Particulars	Group		Life Insurance Company	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Net Profit/(Loss) For the Year	999,277,701	-	818,165,497	942,891,588
Other Comprehensive Income				
a) Items that are or may be Reclassified to Profit or Loss				
Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments	-	-	-	-
Cash Flow Hedge - Effective Portion of Changes in Fair Value	-	-	-	-
Exchange differences on translation of Foreign Operation	-	-	-	-
Share of other comprehensive income of associates accounted for using the equity method	-	-	-	1,656,091
Income Tax Relating to Above Items	-	-	-	-
Reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-
b) Items that will not be Reclassified to Profit or Loss				
Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments	562,881,340	-	528,827,747	436,018,741
Revaluation of Property and Equipment/ Goodwill & Intangible Assets	-	-	-	-
Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations	(38,374,303)	-	(29,420,737)	(38,175,953)
Share of other comprehensive income of associates accounted for using the equity method	-	-	-	-
Income Tax Relating to Above Items	(103,231,816)	-	(95,701,808)	(98,311,256)
Total Other Comprehensive Income For the Year, Net of Tax	421,275,221	-	403,705,202	301,187,623
Total Comprehensive Income For the Year, Net of Tax	1,420,552,921	-	1,221,870,698	1,244,079,211
Total Comprehensive Income Attributable to Equity Holders of the Life Insurer	1,321,694,222	-	1,121,870,698	1,244,079,211
Non Controlling Interest	98,858,699	-	-	-

Statement of Changes in Equity						
For Period 16th July, 2024 - 16th July, 2025 (For the Year Ended Ashad, 2082)						
Life Insurance Company						
	Ordinary Share Capital	Preference Shares	Share Application Money Pending Allotment	Share Premium	Retained Earnings	Revaluation Reserves
Balance as on Shrawan 1, 2080	5,011,666,425	-	-	27,848,718	867,701,591	
Prior period adjustment						
Restated balance as at Shrawan 1, 2080	5,011,666,425	-	-	27,848,718	867,701,591	
Profit/(Loss) For the Year					942,891,588	
Other Comprehensive Income for the Year, Net of Tax						
i) Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments						
ii) Gains/ (Losses) on Cash Flow Hedge						
iii) Exchange differences on translation of Foreign Operation						
iv) Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments						
v) Revaluation of Property and Equipment/ Goodwill & Intangible Assets						
vi) Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations						
vii)Share of other comprehensive income of associates						
Transfer to Reserves/ Funds					(103,833,963)	
Transfer from Reserves/ Funds						-
Transfer to Deferred Tax Reserves						
Transfer of Depreciation on Revaluation of Property and Equipment						
Transfer on Disposal of Revalued Property and Equipment						
Transfer on Disposal of Equity Instruments Measured at FVTOCI					915,012	
Transfer to Insurance Contract Liabilities						
Share Issuance Costs					(1,140,381)	
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company						
i) Bonus Share Issued	-			-		-
ii) Share Issue						
iii) Cash Dividend						-
iv) Dividend Distribution Tax						
v) Others (To be specified)						
Balance as on Ashadh end, 2081	5,011,666,425	-	-	27,848,718	1,706,533,846	
Prior period adjustment						
Restated Balance as at Shrawan 1, 2081	5,011,666,425	-	-	27,848,718	1,706,533,846	
Restated Balance as at Shrawan 1, 2081	5,011,666,425	-	-	27,848,718	1,706,533,846	
Profit/(Loss) For the Year					818,165,497	
Other Comprehensive Income for the Year, Net of Tax						
i) Changes in Fair Value of FVOCI Debt Instruments						
ii) Gains/ (Losses) on Cash Flow Hedge						
iii) Exchange differences on translation of Foreign Operation						
iv) Changes in fair value of FVOCI Equity Instruments						
v) Revaluation of Property and Equipments/ Goodwill & Intangible Assets						
vi) Remeasurement of Post-Employment Benefit Obligations						
vii)Share of other comprehensive income of associates						
Transfer to Reserves/ Funds					(92,416,765)	
Transfer from Reserves/ Funds						-
Transfer to Deferred Tax Reserves						
Transfer of Depreciation on Revaluation of Property and Equipment						
Transfer on Disposal of Revalued Property and Equipment						
Transfer on Disposal of Equity Instruments Measured at FVTOCI					2,201,853	
Transfer to Insurance Contract Liabilities						
Share Issuance Costs					(1,898,257)	
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company						
i) Bonus Share Issued	461,073,311			-	(461,073,311)	
ii) Share Issue						
iii) Cash Dividend					(1,100,456,438)	
iv) Dividend Distribution Tax						
v) Others (To be specified)						
Balance as on Ashadh End, 2082	5,472,739,736	-	-	27,848,718	871,056,426	